

Konferencja Winoroślarska

Święta Wina. Tematem konferencji był „Stan i perspektywy rozwoju winoroślarstwa w Polsce”.

Po uroczystym otwarciu, w którym wzięli udział przedstawiciele lokalnych władz i organizacji społecznych, referat „Historia uprawy winorośli i winiarstwa nad Odrą” wygłosił prof. dr hab. Rościsław Żerelik z Uniwersytetu Wrocławskiego. Ten rys historyczny dał bogaty obraz popularności uprawy winorośli i produkcji wina w dawnych czasach. Oczywiście Zielona Góra i jej okolice wymieniane były często. Do teraźniejszości wróciliśmy za sprawą dyrektora Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego we Wrocławiu, Romana Andrzeja Śniadego, który mówił o roli Nadodrzańskiego Centrum Uprawy Winorośli, utworzonego niedawno przy wrocławskim DODR, w popularyzacji i reaktywowaniu uprawy winorośli przez plantatorów i gospodarstwa agroturystyczne na Dolnym Śląsku.

W zagadnienia ustawodawstwa związanego z uprawą winorośli i produkcją wina wprowadził Jarosław Oko z oddziału DODR w Świdnicy. Natomiast praktyczne doświadczenia w uprawie winorośli właściwej i technologii produkcji win zdobyte w ekologicznym gospodarstwie rolnym przekazał Grzegorz Nowakowski, zastępca dyrektora d/s rozwoju winnicy pana Lecha Jaworka w Miękinii. W zagadnienia związane z uprawą winorośli pod osłonami wprowadził Wojciech Kowalewski z winnicy „Kinga” w Starej Wsi koło Nowej Soli. O innych formach amatorskiej i towarowej uprawy winorośli, szczególnie w gospodarstwach agroturystycznych, mówił Leszek Telatyński, właściciel szkółki winoroślarskiej. Część programową zakończył referat Joanny Laskowskiej, która poinformowała o kolekcji winorośli w Stacji Oceny Odmian w Zybiszowie koło Wrocławia. Konferencję zamknęła dyskusja panelowa pod hasłem „Między nami, praktykami”.

Ciekawa była, między innymi, wypowiedź o uprawie winorośli w województwie świętokrzyskim, a także przemyślenia Władysława Deptuły, właściciela Specjalistycznego Ogrodnictwa Uprawy Winorośli „DEWIN” w Pieszkowie koło Lubina.

Organizatorzy umożliwili uczestnikom konferencji obejrzenie w miejscowym muzeum słynnego „Skarbu Średzkiego”, z niebywałej urody królewską koroną, przystrojoną złotymi orłami i cennymi klejnotami. Kolejną atrakcją było zwiedzanie winnicy w Miękinii i degustacja produkowanych tam trunków.

Winnicę założono w 2000 roku. Dzisiaj obejmuje obszar około 16 hektarów, na których uprawia się 35 odmian winorośli. Od roku przygotowywane są sadzonki z własnych upraw. Winnica prowadzi sprzedaż sadzonek szczepionych na podkładach SO4, 5BB i Riparia Gloire. Jednocześnie rozpoczęto odtwarzanie szczepów winorośli, które były

uprawiane na terenie Dolnego Śląska przed 1945 rokiem. W tym celu poszukuje się starych, nawet zdziczałych krzewów, aby odtworzyć odmiany znane kiedyś na tych terenach.

Zwiedzający winnicę przyglądali się sposobowi prowadzenia krzewów, a także sprawdzali organoleptycznie niektóre odmiany. Następnie zwiedzili halę, gdzie odbywa się fermentacja, kontrola i zlewanie wina. Na koniec zaproszono wszystkich na degustację ostatnio wyprodukowanych win, a także miodu pitnego wytworzonego na bazie wina i soków winogronowych.



Jaworek

Winnica Miękinia

**I Ogólnopolska Konferencja
Winoroślarska**

Wizyta w Winnicy Miękinia 17.09.2005

Mirosław Kuleba